[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от 26.06.2017 № 01-01-12/140
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства
транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области
от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также  административных  регламентов осуществления муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» следующие изменения:

в приложении к приказу:
«наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии  с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем»;

после пункта 2.8 дополнить подразделами следующего содержания:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе»
2.9. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе не предусмотрены.

Запрет требовать от заявителя предоставления документов, информации или осуществления действий»;
абзац первый пункта 2.9. изложить в  следующей редакции:
«2.9.1. При предоставлении государственной услуги запрещается требовать от заявителя:»;

в пункте 5.8:

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть принята при личном приеме, направлена по почте, через многофункциональный центр, а также в электронном виде. В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

Дополнить частью третьей следующего содержания:

«В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

а) официального сайта министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

б) электронной почты. Жалоба направляется на адрес электронной министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

в) Единого портала государственных и муниципальных услуг;

г) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

подпункт 2 пункта 5.9 дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «г» части третьей пункта 5.8 регламента)»;

пункт 5.11 дополнить частью второй следующего содержания:

«В случае, если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «г» части третьей пункта 5.8 регламента, ответ заявителю направляется также посредством системы досудебного обжалования.».
дополнить приложением № 3 согласно приложению.
2. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области, копию приказа направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.
3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                            Н.Н. Чуриков
Приложение к приказу министерства транспорта

и дорожного хозяйства Саратовской области

от ______________ 2017 года № ______

«Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления министерством транспорта и дорожного

хозяйства Саратовской области государственной услуги

«Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача

дубликатов разрешений на осуществление деятельности

по перевозке пассажиров и багажа легковым такси»

                                  Жалоба

  на нарушение требований Административного регламента по государственной

услуге «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача

дубликатов разрешений на осуществление деятельности

по перевозке пассажиров и багажа легковым такси»

___________________________________________________________________________

 (Должность и ФИО руководителя организации, в которую направляется жалоба)

                     от ______________________________

                              (ФИО заявителя)

                                  Жалоба

           на нарушение требований Административного регламента

    Я, ___________________________________________________________________,

                                (ФИО заявителя)

(паспорт _______ N _________ выдан: _________ г. __________________________

______________________________________________, код подразделения ________)

проживающий по адресу: ___________________________________________________,

                               (индекс, город, улица, дом, квартира)

подаю жалобу от имени _____________________________________________________

                    (своего, или ФИО лица, которого представляет заявитель)

на  нарушение  к  Административному  регламенту  по  государственной услуге «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» допущенное

___________________________________________________________________________

      (наименование организации, допустившей нарушение стандарта,

                          ФИО должностного лица)

в части следующих требований:

    1. ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации

                                нарушения)

    2. ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации

                                нарушения)

    3. ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации

                                нарушения)

    Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.

"___" ___________ 20___ г.                 _____________/__________________

                                                        (подпись заявителя)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                   (условия и адрес направления ответа)